
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی پنج شنبه 5 اردیبهشت ۱398 .۱9 شعبان۱۴۴۰.شماره 29۷6

5اجتماعی
از میان خبرها

 افتتاح دبیرخانه مجمع خیران
 مدرسه ساز

دبیرخانه دایمی مجمع خیران مدرسه ساز خراسان 
جنوبی روز گذشته در مشهد افتتاح شد. مدیر کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس این اقدام را اتفاق 
به »خراسان  و  برای استان دانست  بسیار خوبی 
جنوبی« گفت: با این کار، علاوه بر پیگیری تعهدات 
خیران، دبیرخانه به عنوان یک رابط بین مجمع و 
خیران عمل می کند تا بتوان با شناسایی و جذب 
خیران در دیگر نقاط به ویژه مشهد مقدس، استفاده 
بیشتری از این ظرفیت داشت. »بیکی« با اشاره به 
برگزاری بیست و یکمین جشنواره خیران مدرسه ساز 
استان در سوم اردیبهشت ماه در مشهد افزود: برآورد 
میزان تعهدات خیران در این جشنواره طی چند روز 

آینده اعلام خواهد شد.

مشاوره حقوقی

تنظیم سند 
اواخر سال ۹۵ یک واحد آپارتمان قولنامه کردم 
که دارای قرارداد واگذاری زمین شهرداری بود. 
در مبایعه نامه قید شد که فروشنده یا سازنده 30 
تیر ۹6 پس از دریافت پایان کار، وکالت رسمی در 
دفترخانه به من بدهد و خودم دنبال سند بروم. پایان 
کار ساختمان، دی همان سال آماده شد و فروشنده 
بقیه ثمن به مبلغ ۱۵میلیون تومان را به صورت تلفنی 
درخواست کرد و چون پول من حاضر نبود جوابی 
۹7 برایم  ندادم. فروشنده هفتم اردیبهشت ماه 
اظهارنامه فرستاد که باید بقیه پول را همراه خسارت 
تاخیر بدهم. من پول را آماده کردم و به اظهارنامه 
پاسخ دادم که پول آماده است و همزمان با اعطای 
وکالت رسمی اصل پول را در دفترخانه ارائه خواهم 
داد ولی فروشنده قبول نمی کند و ادعای خسارت 

دارد، آیا می تواند خسارت بگیرد؟ 
از  یکی  صاحب  که  زمین  اصلی  مالک  طرفی  از 
واحدهای آپارتمانی است و به دنبال دریافت سند 
است، ادعا می کند که کار سند را از طریق پایان کاری 
که به نام فروشنده است و به نام من نمی زند پیش 
خواهد برد و سند به نام فروشنده زده خواهد شد. آیا 

امکان چنین کاری هست؟
قضایی  الکترونیک  خدمات  مدیر  محمدی- 
شماره یک بیرجند: مطالبه خسارت مشروط به 
تخلف از شرط ضمن عقد است، سند هم باید به نام 
مالک فعلی و متصرف زده شود و در صورت استنکاف 

الزام وی از طریق دادگاه امکان پذیر است.
خوانندگان محترم روزنامه خراسان جنوبی می توانند 
تحریریه  با  تماس  در  را  خود  حقوقی  های  سوال 
روزنامه مطرح کنند تا پاسخ آن ها را از کارشناسان 

جویا شویم.

اخبار

 خسارت2 میلیارد تومانی 
سیل به مددجویان

سیل فروردین امسال بیش از یک میلیارد و ۹40 میلیون تومان 
به 3۱۵ خانوار زیر پوشش کمیته امداد استان خسارت زد. مدیر 
کل کمیته امداد با اشاره به خسارت سیل به مددجویان زیر 
پوشش این نهاد حمایتی به »خراسان جنوبی« گفت: خسارت 
ها مربوط به حوزه مسکن، لوازم ضروری زندگی، دامپروری و 
کشاورزی مددجویان است. »سلم آبادی« از توزیع 320 سبد 
غذایی به ارزش 48 میلیون تومان و 230 کیلو گرم گوشت 
قرمز بین خانوارهای خسارت دیده و کمک های نقدی بلاعوض 
بین آن ها خبر و ادامه داد: با توجه به اقدام این نهاد برای 
بیمه منازل مددجویان در برابر حوادث، بیمه درباره سرمایه 
ساختمان مددجویان روستایی تا سقف 20 میلیون تومان، 
مددجویان شهری تا سقف 3۵ میلیون تومان و سرمایه اثاثیه تا 
سقف ۱۵ میلیون تومان تعهد کرده است. به گفته وی، منازل 
مددجویان زیر پوشش بیمه حوادث مانند آتش سوزی، سیل، 
زلزله و ... است و واحدهای مسکونی مددجویان شامل رهنی، 
استیجاری، ملکی، واگذاری و چادرهای اسکان عشایری 

مشمول این بیمه هستند.

حمایت از۱5مخترع 
۱۵ مخترع در استان حمایت شده اند. سرپرست بنیاد 
نخبگان استان با اشاره به این که بنیاد هر سال جشنواره 
اختراعات با عنوان رویش را به صورت منطقه ای برگزار 
می کند، به خبرنگار ما گفت: مخترعان برگزیده جشنواره 
رویش به عنوان مخترع سطح سه بنیاد شناخته می شوند و 
علاوه بر جایزه نقدی، به منظور تشکیل شرکت دانش بنیان 
از آن ها حمایت می شود. دکتر »احمدی زاده« با اشاره 
به حمایت از ۱۵ مخترع در استان افزود: این موضوع به 

تشکیل پنج شرکت دانش بنیان منجر شده است.

آغاز عملیات اجرایی پارک جنگلی بیرجند

عملیات اجرایی مرحله اول پارک جنگلی بیرجند آغاز شد. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بیرجند با اشاره به مجموع مساحت 40 هکتاری پارک، از 
آغاز عملیات اجرایی مرحله اول آن خبر داد و به خبرنگار 
گفت: نصب تعدادی دستگاه ورزشی، ایجاد زمین های 
بازی کودکان، آلاچیق به منظور استفاده شهروندان و راه 
اندازی دریاچه مصنوعی از اقدامات مورد نظر در مرحله 
اول این مجموعه است. به گفته »ابراهیم زاده«، این مرحله 

تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.

زهرا خسروی- در یکی از ورودی های اصلی و نقاط 
پرتردد و در کنار قدیمی ترین پارک شهر، بر فراز تپه ای 
که روزانه جمعیت زیادی از کنار آن عبور می کنند، آن 
گاه که از بلندای بولوار شهید صیاد شیرازی و محدوده 
اطراف آن به پایین دست، می نگری می توان قسمتی 
از شهر را از زیر ذره بین نگاه گذراند. نگاه ساده 
خورشید در قاب آبی آسمان، صدای موسیقی باد از 
لابه لای درختچه های گزی که دیگر رنگی به رخساره 
ندارد و جای خالی گل های هزار رنگ بر فراز و فرود 
نقاط خاکی پارک، حسرت لذت قدم زدن در یک روز 
زیبای بهاری را در یکی از متفاوت ترین پارک های 
شهر بر دل باقی می گذارد.در امتداد چرخ و فلکی که 
کمتر چرخش آن بر فراز بولوار صیاد شیرازی چشم 
مسافران و عابران و نگاه حسرت بار کودکان را نوازش 
داده است، تعدادی، گوشه ای از محوطه ورودی 
پارک را برای نشستن انتخاب کرده اند و هر از گاهی با 
کوچک ترین وزش باد، موجی از گرد و خاک از حصار و 
تپه های خاکی اطراف نصیب آن ها می شود. تعدادی 
هم از پیمودن راه طولانی و پر پیچ و خم برای دسترسی 
به برخی امکانات و نیازهای اولیه زبان به گلایه باز و از 
برآورده نشدن انتظارهای شهروندان برای استفاده 
از پارکی با قابلیت های بسیار زیاد در این نقطه از شهر 
ابراز تعجب می کنند و معتقدند این پارک از زیر ذره 

بین نگاه شهرداری دور مانده است.

امکانات کم •
بانوی جوانی که به همراه همسر و فرزندش این پارک 
را با توجه به وجود شهر بازی در آن انتخاب کرده است، 
می گوید: هر چند پارک نسبت به گذشته از وضعیت 
مطلوبی برخوردار است اما هنوز جای کار و رسیدگی 
بسیار دارد چرا که با توجه به وجود وسایل شهر بازی 
در این نقطه از شهر، امکانات رفاهی در آن بسیار 
کم است و گاهی وجود ندارد. »عزیزی« به خاموش 
بودن آب نماها و خالی بودن حوضچه های آب پارک 
در بیشتر اوقات اشاره می کند که این موضوع تاثیر 
زیادی در کاهش مخاطبان پارک دارد و می افزاید: 
به چمن های موجود در برخی قسمت ها رسیدگی 
چندانی نمی شود و درختچه ها نیز به حال خود رها 

شده است.شهروند دیگری با 
اشاره به نخاله های ساختمانی 
در  شده  تلنبار  های  سنگ  و 
قسمتی از محوطه پارک،این 
موضوع را سبب مخدوش شدن 
چهره پارک در نگاه عابران و 
مسافران می داند و می افزاید: 

علاوه بر این قسمتی از پارک که هموار است و منظره 
زیبایی برای دید در شب و روز به واسطه قرارگیری 
در بلندترین نقطه پارک دارد، بدون سنگ فرش و 
شن پاشی است در حالی که می توان با سنگ فرش 
کردن فضا زمینه استفاده بیشتری برای خانواده ها 
فراهم کرد.یکی دیگر از شهروندان، وجود راهروهای 
تعبیه و سنگ فرش شده در مسیر دسترسی از قسمت 
های بالا به پایین پارک را اقدام مطلوبی می داند اما با 
گلایه از نبود حفاظ برای تردد و رفت و آمد در شب به 
ویژه برای کودکان، این موضوع را خطرساز می داند 
و می گوید: البته روزها هم وضعیت بهتر نیست و هر 
لحظه امکان سقوط برای کودکان وجود دارد. به گفته 
»حسن زاده«، این پارک با توجه به حالت پلکانی و 
وجود شهربازی در آن، ظرفیت تبدیل به یکی از نقاط 
جذاب شهر را دارد و چنان چه به اندازه پارک توحید 
و آزادگان به این نقطه هم رسیدگی شود، ظرفیت 
بسیار خوبی برای استفاده شهروندان به ویژه افراد 

ساکن در شمال شهر خواهد بود اما 
در شرایط فعلی این فضا از امکانات 
اولیه شامل بوفه های متعدد، وجود 
سطل زباله در مسیرهای متفاوت، 
روشنایی کافی در برخی مسیرها 
و ... بی نصیب است.شهروندی 
هم تعداد کم آبخوری با توجه به 
وسعت زیاد آن را از معضلات موجود در پارک می داند 
و می افزاید: فرد باید راه طولانی را برای دسترسی در 
پیش بگیرد علاوه بر آن نبود نمازخانه در این مکان، 
سرویس های بهداشتی در دورترین و خلوت ترین 
نقطه از پارک قرار گرفته و سکوی بزرگی نیز در کنار 
سرویس های بهداشتی تعبیه شده است که چندان 
خوشایند به نظر نمی رسد. به نظر »کاووسی«، در 
پارکی با این وسعت زیاد، باید حداقل دو سرویس 
بهداشتی تعبیه می شد.بانویی نیز به فضاهای خالی 
بین درخت چهای گز در گوشه گوشه پارک اشاره 
می کند که جای خالی گل های چشم نواز برحصار 
خاکی آن بسیار نخ نماست و با گلایه از وضعیت 
نامناسب پارک، آن هم برای حضور خانواده ها می 
گوید: می توان با کاشت گل های رنگارنگ در شیار 
تپه ها نمای دوچندانی به منظره پارک داد تا افراد 
ساعت های خوشی را در کنار خانواده سپری کنند. 
»تقوی« نبود نمازخانه را از دیگر کمبودهای آن می 

داند و می افزاید: با توجه به ظرفیت پارک می توان با 
سرازیر کردن امکانات رفاهی مانند بوفه های متعدد، 
فروش صنایع دستی و ... شور و نشاط مضاعفی به آن 
بخشید در حالی که به دلیل نبود امکانات حداقلی 
جای مناسبی برای گذراندن خانواده ها نیست.
شهروندی هم با گلایه از وضعیت کنونی پارک، 
شهربازی با وسایل محدود موجود را در شان مرکز 
استان نمی داند و معتقد است با برنامه ریزی مناسب 
باید این نقطه را به یکی از زیباترین مناطق تفریحی 

شهر تبدیل کرد در حالی که رونق چندانی ندارد.

به سازی در دستور کار •
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بیرجند، نیاز به زیباسازی و به سازی در پارک صیاد 
شیرازی را تایید و اضافه می کند: بر اساس آخرین 
گفته های شهردار، امسال به سازی پارک در دستور 
کار قرار دارد اما تاکنون بودجه ای به این منظور 
ابلاغ نشده است. به گفته »ابراهیم زاده«، با توجه 
به وسعت هشت هکتاری پارک صیاد شیرازی، 
برآوردی به منظور اعتبار مورد نیاز برای به سازی 
آن انجام نشده است اما با توجه به افزایش قیمت 
ها و دستمزد، به سازی آن نیاز به هزینه زیادی 
دارد. وی تصریح می کند که این بوستان به دلیل 
توپوگرافی و خاک تپه ها فضای سبز مناسبی ندارد 
و هر چند به سازی پارک را موضوعی زمان بر و هزینه 
بر می داند اما تاکید می کند با توجه به استقبال 
مردم سعی می کنیم تغییراتی در آن ایجاد کنیم. او 
روشنایی عمومی پارک به ویژه در قسمت شهربازی 
را مناسب می داند هر چند نامناسب بودن روشنایی 
در برخی نقاط را قبول دارد و اضافه می کند: وسایل 
شهربازی نیز از استاندارد لازم برخوردار است چرا 
که هر سال بازرسی از این وسایل انجام می شود. 
وی ارتقای شهربازی را منوط به استقبال شهروندان 
می داند و با اشاره به واگذاری شهربازی به بهره بردار 
بخش خصوصی می افزاید: در صورت استقبال 
نشدن از این موضوع، نه تنها سرمایه گذار رغبتی 
به ارتقای شهربازی ندارد بلکه این کار از صرفه 

اقتصادی برخوردار نیست.

گذری برفراز و فرود پارک صیاد شیرازی

بوستان رنگ پریده شهر

  یک مسئول: امسال 
به سازی پارک در دستور 

کار قرار دارد اما تاکنون 
بودجه ای به این منظور 

ابلاغ نشده است


